
19/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=864828&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2020 

Às 15:16 horas do dia 19 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DIEGO ANTONIO DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2020-SUP-056028,
Pregão nº 00013/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: SABONETE LÍQUIDO
Descrição Complementar: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ PH 6 A 8,
APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AGENTE BACTERICIDA, COMPOSIÇÃO
TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO ANIÔNICOS, SOLVENTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Frasco 300,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 32,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONN LOGISTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.355,0000 , com valor negociado a R$
13.050,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/08/2020
14:55:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONN LOGISTICA LTDA,
CNPJ/CPF: 34.913.066/0001-94, Melhor lance: R$ 14.355,0000, Valor
Negociado: R$ 13.050,0000, Motivo: O valor final ficou acima do valor

estimado, porque foi inserido no Comprasnet o preço unitário do item, ao invés
do valor global. Foi um erro formal, o qual não interfere no procedimento

licitatório, já que o preço estimado foi sigiloso e tal situação restou esclarecida
na ata da sessão pública.

Homologado 19/08/2020
15:16:00

DIEGO
ANTONIO
DA SILVA

Item: 2
Descrição: SABONETE LÍQUIDO
Descrição Complementar: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ PH 6 A 8,
APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AGENTE BACTERICIDA, COMPOSIÇÃO
TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO ANIÔNICOS, SOLVENTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Frasco 250,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONN LOGISTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.068,0000 , com valor negociado a R$
8.955,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/08/2020
14:56:04

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONN LOGISTICA LTDA,
CNPJ/CPF: 34.913.066/0001-94, Melhor lance: R$ 13.068,0000, Valor

Negociado: R$ 8.955,0000, Motivo: O valor final ficou acima do valor estimado,



19/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=864828&tipo=t 2/2

porque foi inserido no Comprasnet o preço unitário do item, ao invés do valor
global. Foi um erro formal, o qual não interfere no procedimento licitatório, já
que o preço estimado foi sigiloso e tal situação restou esclarecida na ata da

sessão pública.

Homologado 19/08/2020
15:16:01

DIEGO
ANTONIO
DA SILVA

Fim do documento


